Département de Loire-Atlantique

Arrondissement de Saint-Nazaire

### Ville de PORNICHET

### EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

L'an deux mille vingt-trois,

Le treize décembre, à dix-neuf heures,

Le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni en mairie, en séance publique, les débats ont été retransmis en direct de manière électronique, sous la présidence de Monsieur Jean-Claude PELLETEUR. Maire.

Étaient présents les Conseillers Municipaux : MM. et Mmes PELLETEUR, MARTIN, DONNE, LE PAPE, SIGUIER, LOILLIEUX, RAHER, DESSAUVAGES, GUGLIELMI, TESSON, JARDIN, CAUCHY, BOUYER, DAGUIZE, CHUPIN, MORVAN, GUINCHE, ALLANIC, GARRIDO, CAZIN, PRUKOP, NICOSIA et ROBERT.

Date de convocation

7 décembre 2023

Date du Conseil Municipal

**13 DECEMBRE 2023** 

Nombre de conseillers

En exercice 33

Présents---- 23

Votants ---- 28

A l'exception de : Monsieur BEAUREPAIRE, Madame MANENT, Monsieur JOUBERT, Monsieur BELLIOT et Madame FRAUX.

Monsieur GILLET qui a donné pouvoir à Monsieur ALLANIC.

Monsieur DOUCHIN qui a donné pouvoir à Madame LOILLIEUX.

Madame LE FLEM qui a donné pouvoir à Madame MARTIN.

Monsieur DUPONT-BELOEIL qui a donné pouvoir à Madame JARDIN.

Madame DIVOUX qui a donné pouvoir à Madame ROBERT.

Formant la majorité des membres en exercice.

Conformément à l'article L2121-15 du Code général des collectivités territoriales, Madame LE PAPE est nommée secrétaire de séance, et ceci à l'unanimité des membres présents.

### 12/ EXERCICES 2023 ET 2024 – TARIFS MUNICIPAUX – APPROBATION

RAPPORTEUR: Monsieur RAHER, conseiller municipal délégué

### **EXPOSE:**

Le Conseil Municipal est amené à débattre, annuellement, sur l'ensemble des tarifs municipaux applicables aux différents services offerts, qu'ils s'agissent des prestations de services ou du droit d'accéder à des équipements municipaux.

La présente délibération recense, de façon exhaustive, les tarifs applicables à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2024 ou depuis l'année scolaire 2023/2024 en cours. Aussi, certains de ces tarifs ont parfois déjà fait l'objet d'une délibération ou décision au cours de l'exercice 2023.

A ce titre, il convient de rappeler que le Conseil Municipal, dans sa séance du 27 mai 2020, a délégué une partie de la compétence en matière de tarifs, en application de l'article L2122-22 du CGCT: « fixer les tarifs de droit de voirie, de stationnement, de dépôt temporaire sur les voies et autres lieux publics et d'une manière générale, tous droits prévus au profit de la Commune qui n'ont pas un caractère fiscal, dans les limites suivantes: création ou suppression de tout tarif unitaire, modification ou révision de tout tarif existant avec un maximum d'évolution de plus ou moins 5 %, modulation des droits ou tarifs utilisés dans le cadre de procédure dématérialisées avec un maximum d'évolution de plus ou moins 5 % ».

Sur cette base, le Conseil Municipal est amené à se prononcer uniquement sur les tarifs concernés par le mode d'approbation « délibération », repris en annexe.

Reçu à la Sous-Préfecture de Saint-Nazaire le : 1 9 DEC. 2023 Publié le : 1 9 DEC. 2023 Øertifié exact,

Le Maire.

Jean-Claude PELLETEUR

### **DELIBERATION:**

⇒Vu le Code général des collectivités territoriales.

⇒Vu les tableaux ci-annexés.

⇒Vu l'avis de la Commission finances et affaires générales en date du 6 décembre 2023.

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et se prononçant conformément aux articles L2121-20 et L2121-21 du Code général des collectivités territoriales.

### **DECISION:**

Le Conseil Municipal, à l'unanimité,

- Approuve les tarifs municipaux 2024 tels que présentés.
- Précise que les recettes seront inscrites au budget correspondant.

Fait et délibéré les jours, mois et an susdits, Pour extrait certifié conforme,

Le Maire,

Jean-Claude PELLETEUR

La secrétaire de séance.

Dominique LE PAPE

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours pour exces de pouvoir devant le tribunal administratif de Nantes dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l'application Télérecours citoyens

accessible à partir du site www.telerecours.fr.

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions VILLE DE PORNICHET - TARIFS 2024

### STRUCTURES PETITE ENFANCE

Designation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
TOUS TYPES D'ACCUEIL : régulier, occasionnel ou exceptionnel			
Taux d'effort horaire appliqué aux ressources de la famille			
1 enfant (2,5 parts)	par heure 0,0619%	0,0619%	Décision
2 enfants (3 parts)	par heure 0,0516%	0,0516%	Décision
3 enfants (4 parts)	par heure 0,0413%	0,0413%	Décision
4 à 7 enfants	par heure 0,0310%	0,0310%	Décision
8 enfants et plus	par heure 0,0206%	0,0206%	Décision
Montant ressources minimum maximum	705,27 € 6 000,00 €	754,16 € 6 000,00 €	Décision
Hors commune	taux d'effort + 20 %	taux d'effort + 20 %	Décision
Tarif fixe	1,850€	1,850 €	Délibération 01/02/23

Vu pour être annexé à la délibération du Conseil Municipal du **1 3 DEC. 2023** Le Maire Jean-Claude PELLETEUR \* EREATLANT

Reçu à la sous-préfecture de Saint-Nazaire le Publié le 19 DEC. 2023 Certifié exact, Le Maire,

La commune appliquera les nouveaux montants tels qu'ils seront fixés par la Caisse Nationale des Allocations

Familiales.

Jean-Claude PELLETEUR

Designation des tarifs	Tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	Mode d'approbation
RESTAURANTS SCOLAIRES			
ENFANTS SCOLARISES EN MATERNELLE			
QF < 400 € par repas	1,07 €	1,07 €	Décision
QF de 401 € à 550	<i>vas</i> 1,43 €	1,43 €	Décision
QF de 551 € à 800 €		1,88 €	Décision
QF de 801 € à 1 100 €	oas 2,34 €	2,34 €	Décision
QF de 1 101 € à 1 400 €	3,10 €	3,10€	Décision
QF de 1 401 € à 2 000 €	3,56 €	3,56€	Décision
QF de 2 001 € à 3 000 €	3,97 €	3,97 €	Décision
QF de 3 001 € à 4 000 €	4,38 €	4,38 €	Décision
QF > 4 001 € par repas	oas 4,78 €	4,78 €	Décision
Hors commune par repas	5,24 €	5,24 €	Décision
ENFANTS SCOLARISES EN MATERNELLE REPAS RESERVE NON CONSOMME			
QF < 400 € par repas	1,07 €	1,61 €	Délibération
QF de 401 € à 550	1,43 €	2,15 €	np
QF de 551 € à 800 €		2,82 €	09-juin-23
QF de 801 € à 1 100 €	2,34 €	3,51€	
QF de 1 101 € à 1 400 €	3,10 €	4,65 €	
QF de 1 401 € à 2 000 €	3,56 €	5,34 €	
QF de 2 001 € à 3 000 €	3,97 €	3,96€	
QF de 3 001 € à 4 000 €	7as 4,38 €	6,57 €	
QF > 4 001 € par repas	as 4,78 €	7,17 €	
Hors commune par repas	5,24 €	398′∠	
ENFANTS SCOLARISES EN MATERNELLE REPAS EXCEPTIONNEL			
QF < 400 €	1,07 €	1,39 €	Délibération
QF de 401 € à 550	1,43 €	1,86 €	np
QF de 551 € à 800 €	1,88€	2,44 €	09-juin-23
QF de 801 € à 1 100 €	2,34 €	3,04 €	
QF de 1 101 € à 1 400 €	3,10€	4,03 €	

Designation des tarifs	Tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	Mode d'approbation
QF de 1 401 € à 2 000 €	3,56€	4,63 €	
QF de 2 001 € à 3 000 €		5,16€	
QF de 3 001 € à 4 000 €		3,69€	
QF > 4 001 € par repas		6,21 €	
Hors commune par repas		6,81€	
ENFANTS SCOLARISES EN ELEMENTAIRE			
QF < 400 € par repas	1,07 €	1,07 €	Décision
QF de 401 € à 550 par repas		1,63 €	Décision
QF de 551 € à 800 €		2,24 €	Décision
QF de 801 € à 1 100 €	2,70 €	2,70€	Décision
QF de 1 101 € à 1 400 €	3,26 €	3,26€	Décision
QF de 1 401 € à 2 000 €	3,87 €	3,87 €	Décision
QF de 2 001 € à 3 000 € par repas	4,17 €	4,17 €	Décision
QF de 3 001 € à 4 000 €	4,58€	4,58€	Décision
QF > 4 001 € par repas	4,99 €	4,99 €	Décision
Hors commune par repas	5,24 €	5,24 €	Décision
ENFANTS SCOLARISES EN ELEMENTAIRE REPAS RESERVE NON CONSOMME			
QF < 400 € par repas	1,07 €	1,61€	Délibération
QF de 401 € à 550	1,63 €	2,45 €	np
QF de 551 € à 800 €		3,36€	09-juin-23
QF de 801 € à 1 100 €	2,70 €	4,05 €	
QF de 1 101 € à 1 400 €	3,26€	4,89 €	
QF de 1 401 € à 2 000 €	3,87 €	5,81€	
QF de 2 001 € à 3 000 €	4,17 €	6,26 €	
QF de 3 001 € à 4 000 €	4,58€	6,87 €	
QF > 4 001 €	4,99€	7,49 €	
Hors commune par repas	5,24 €	7,86 €	
ENFANTS SCOLARISES EN ELEMENTAIRE REPAS EXCEPTIONNEL			
QF < 400 € par repas	1,07 €	1,39 €	Délibération

Designation des tarifs	Tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	Mode d'approbation
QF de 401 € à 550 par repas	1,63 €	2,12 €	np
QF de 551 € à 800 €	2,24 €	2,91 €	09-juin-23
QF de 801 € à 1 100 €	2,70 €	3,51 €	
QF de 1 101 € à 1 400 €	3,26 €	4,24 €	
QF de 1 401 € à 2 000 €	3,87 €	3,03€	
QF de 2 001 € à 3 000 €	4,17 €	5,42 €	
QF de 3 001 € à 4 000 €	4,58 €	3,95€	
QF > 4 001 € par repas	4,99 €	6,49 €	
Hors commune par repas	5,24 €	6,81	
PROTOCOLE D'ACCUEIL INDIVIDUALISE AVEC PANIER REPAS	Gratuit	Gratuit	Décision
ENFANTS DOMICILIES LA BAULE ET SAINT NAZAIRE AVEC DEROGATION SCOLAIRE	tarif commune	tarif commune	Décision
ADULTE par repas	3,82 €	3,82 €	Délibération
ADULTE REPAS EXCEPTIONNEL par repas	1	3 16′1	09-juin-23
ADULTE REPAS RESERVE NON CONSOMME	1	5,73 €	

Designation des tarifs	Tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	Mode d'approbation
ACCUEILS PERISCOLAIRES et PERI-ALSH	WENT WATER	No. of the last of	
TARIF			
QF < 400 € par 1/2 h	0,10€	0,10€	Décision
QF de 401 € à 550	0,31€	0,31€	Décision
QF de 551 € à 800 €	0,36€	0,36 €	Décision
QF de 801 € à 1 100 €	€ 0,66	99'0	Décision
QF de 1 101 € à 1 400 €	1,02 €	1,02 €	Décision
QF de 1 401 € à 2 000 €	1,32 €	1,32 €	Décision
QF de 2 001 € à 3 000 €	1,43 €	1,43 €	Décision
QF de 3 001 € à 4 000 €	1,53 €	1,53 €	Décision
QF > 4 001 € par 1/2 h	1,63 €	1,63 €	Décision
Hors commune par 1/2 h	3,09€	2,09 €	Décision
ENFANTS DOMICILIES SAINT NAZAIRE AVEC DEROGATION SCOLAIRE	tarif commune	tarif commune	*2

JEUNESSE	THE PARTY AND THE	Mary on the same	ST. NO. OF STREET
Designation des tarifs	Tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	Mode d'approbation
CENTRE DE LOISIRS SANS HEBERGEMENT : 3 - 10 ans et club junior 11 - 13 ans			
JOURNEE	Par enfant	Par enfant	
QF < 400 €	3,10€	3,10 €	Décision
QF de 401 € à 550	6,30 €	6,30 €	Décision
QF de 551 € à 800 €	9,40 €	9,40 €	Décision
QF de 801 € à 1 100 €	13,60 €	13,60 €	Décision
QF de 1 101 € à 1 400 €	15,70 €	15,70 €	Décision
QF de 1 401 € à 2 000 €	16,70 €	16,70 €	Décision
QF de 2 001€à3 000€	20,90 €	20,90 €	Décision
QF de 3 001 € à 4 000 €	23,00 €	23,00 €	Décision
QF > 4 001 €	25,05 €	25,05 €	Décision
Hors commune	31,35 €	31,35 €	Décision
ABSENCE SUR JOURNEE RESERVEE			
QF < 400 €		4,65 €	délibération
QF de 401 € à 550		9,45 €	09-juin-23
QF de 551 € à 800 €		14,10 €	
QF de 801 € à 1 100 €		20,40 €	
QF de 1 101 € à 1 400 €		23,55 €	
QF de 1 401 € à 2 000 €		25,05 €	
QF de 2 001 € à 3 000 €		31,35 €	
QF de 3 001 € à 4 000 €		34,50 €	
QF > 4 001 €		37,58 €	
Hors commune		47,03 €	
QF < 400 €	1,55 €	1,55 €	Décision
QF de 401 € à 550	3,15 €	3,15 €	Décision
QF de 551 € à 800 €	4,70 €	4,70 €	Décision
QF de 801 € à 1 100 €	€,80 €	908′9	Décision
QF de 1 101 € à 1 400 €	7,85 €	3 28′2	Décision
QF de 1 401 € à 2 000 €	8,35 €	8,35 €	Décision
QF de 2 001 € à 3 000 €	10,45 €	10,45 €	Décision
QF de 3 001 € à 4 000 €	11,50 €	11,50 €	Décision
QF>4001€	12,53 €	12,53 €	Décision
Hors commune	15,68 €	15,68 €	Décision
Enfants bénéficiant d'un PAI et fournissant un panier repas	ée -1€	-1€	Décision
SEJOURS	Prix de journée x	Prix de journée x nombre	Décision
	Ty single ac louis vs	de Jours x2	

JEUNESSE			
Designation des tarifs	Tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	Mode d'approbation
	1000		
VEILLEES	court epas restauration sculaire x pirx 5 demis- heures accueil périscolaire - selon QF	scolaire x piix 3 defiii- colaire - selon QF	Décision

	ŝ	ı	ľ	
		í	į	١
١	ŕ	1	P	1
	1			
i	ľ	i	í	1

Designation des tarifs				Mode d'approbation
			Tarifs 2024	
	Hour III	Pour memoire	(applicables a	
SPORTISSIMO : 6 - 15 ans (pendant les vacances scolaires sauf Noël)	tarifs 2023	2023	compter de septembre 2024)	
Destiné aux jeunes de 6 à 15 ans, en partenariat avec certaines associations sportives locales, pour découvrir et s'initier à une multitude d'activités physiques et sportives	itude d'activités physiqu	ues et sportives		
TARIF 1 : activité sans matériel spécifique				
Commune**	par séance	2,00 €	2,10€	* Décision
Hors commune p	par séance	4,00 €	4,20 €	* Décision
TARIF 2 : activité nécessitant du matériel spécifique				
Commune**	par séance	3,70 €	3,80 €	* Décision
Hors commune P	par séance	7,40 €	7,55 €	* Décision
TARIF 3 : activité nautique ou de plein air-nécessitant du matériel et un encadrement spécifique				
Commune**	par séance	11,80 €	12,00 €	* Décision
Hors commune p	par séance	23,60 €	24,05 €	* Décision
TARIF 4 : activité nautique et/ ou de plein air supérieure à 3 heures, nécessitant un matériel spécifique et/ ou un	un no			
encadrement spécifique				
Commune**	par séance	21,50 €	22,00 €	* Décision
Hors commune p	par séance	43,00 €	44,00 €	* Décision
** Représentant légal de l'enfant justifiant d'une résidence principale ou secondaire à Pornichet				

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

ш
က္က
ш
Ξ
ᇳ
_

	Designation des tarifs				Mode d'approbation
POINT JEUNES: 12 - 18 ans*	2 - 18 ans*		Pour mémoire tarifs 2022-2023	Tarifs 2023-2024	
ADHESION					1150
	annuelle : septembre - août	par jeune	8,65 €	0	13/12/2023
	saisonnière : juillet - août	par jeune	4,35€	0	:
ACTIVITES	Demi-journée 1 (coût d'activité inférieur ou égal à 5 euros)	par jeune			
	QF < 400 €		1,10€	1,10€	Décision
	QF de 401 € à 550		2,10€	2,10€	Décision
	QF de 551 € à 800 €		3,15 €	3,15 €	Décision
	QF de 801 € à 1 100 €		4,20 €	4,20 €	Décision
	QF de 1 101 € à 1 400 €		5,25 €	5,25 €	Décision
	QF de 1 401 € à 2 000 €		908'9	€,30 €	Décision
	QF de 2 001 € à 3 000 €		9 02′9	€,50 €	Décision
	QF de 3 001 € à 4 000 €		902′9	€,70 €	Décision
	QF > 4 001 €		3 00′2	3 00′2	Décision
	Hors commune		7,35 €	3,35€	Décision
	Demi-journée 2 (coût d'activité entre 5 et 20 euros)	par jeune			
	QF < 400 €		1,60 €	1,60€	Décision
	QF de 401 € à 550		3,15 €	3,15 €	Décision
	QF de 551 € à 800 €		4,70 €	4,70 €	Décision
	QF de 801 € à 1 100 €		€,30 €	90€'9	Décision
	QF de 1 101 € à 1 400 €		7,85 €	3'42 €	Décision
	QF de 1 401 € à 2 000 €		9,40 €	9,40 €	Décision
	QF de 2 001 € à 3 000 €		11,00€	11,00 €	Décision
	QF de 3 001 € à 4 000 €		12,60 €	12,60 €	Décision
	QF > 4 001 €		14,15 €	14,15 €	Décision
	Hors commune		15,70 €	15,70 €	Décision
	Demi-journée 3 (coût d'activité> à 20 euros)	par jeune			
	QF < 400 €	_	7,90€	2,90 €	Décision

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

JEUNESSE

Mode	d'approbation	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision									Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision
		4,70 €	7,10 €	9,40 €	11,75 €	14,15 €	16,50 €	18,85 €	21,10 €	25,90 €	Addition des deux	tarifs 1/2 journée selon	le coût d'activité						€,30 €	12,60 €	30,00€	25,05 €	31,35 €	32,60 €	43,95 €	50,25 €
		4,70€	7,10€	9,40 €	11,75 €	14,15 €	16,50 €	18,85 €	21,10 €	25,90 €	Addition des deux	selon	le coût d'activité						90€′9	12,60 €	20,00 €	25,05 €	31,35 €	37,60 €	43,95 €	50,25 €
														par Jeune		par Jeune	par jeune	par jour par jeune								,
Designation des tarifs		QF de 401 € à 550	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €	QF > 4 001 €	Hors commune									QF < 400 €	QF de 401 € à 550	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €
													c) carried	aaunor				SEJOUR								

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

**JEUNESSE** 

Designation des tarifs			Mode d'approbation
QF > 4 001 € Hors commune	58,60 € 62,70 €	58,60 € 62,70 €	Décision Décision
CAMPS/BIVOUACS	2 fois prix journée x par jeune nombre de jours	2 fois prix journée x nombre de jours	

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions\* Tarifs TTC - TVA incluse selon le taux en vigueur

ž	į
Ē	
¥	2
C	
-	į
7	5
	į
Q	9
V	ř
E	Ė
F	ľ
ā	2
Е	Ì
۲	ľ
7	j
U	P
۲	ľ
E	
2	i
Ļ	
5	4

Désignation des tarifs	Saison 2022-2023	Saison 2023-2024	Mode d'approbation
QUAI DES ARTS			
Soirée d'ouverture			
Pour les abonnés à partir de 4 spectacles	Gratuit	Gratuit	Délihération
Abonnés 3 spectacles et hors abonnés	voir catégorie C	voir catégorie D	Délibération
Tarifs spéciaux (exemple Ad Vitam d'Alex Vizorek, le 25 février 2023)			Délibération
Plein tarif	36,00 €	Catégorie tarifs	
Tarif groupe et partenaire	34,00 €	spéciaux supprimés	
Tarif abonné Tarif abonné	31,00€	et remplacée par	
Tarif réduit	28,00€	tarif A	
Tarif abonné réduit	28,00 €		
Catégorie A (ex spéciaux) : Tête d'affiche à cachet élevé			
Plein tarif	23,50 €	31,00€	Délibération
Tarif groupe et partenaire	20,00€	29,00 €	Délibération
Tarif abonné	18,00 €	27,00 €	Délibération
Tarif réduit	16,50 €	20,00 €	Délibération
Tarif abonné réduit	15,00 €	18,00 €	Délibération
Tarif très réduit		10,00 €	
Catégorie B (ex A) : Tête d'affiche et spectacle avec équipe artistique importante			
Plein tarif	19,00 €	24,00 €	Délibération
Tarif groupe et partenaire	17,00 €	22,00 €	Délibération
Tarif abonné Tarif abonné	15,00 €	19,00 €	Délibération
Tarif réduit	14,00 €	17,00 €	Délibération
Tarif abonné réduit	11,00 €	15,00 €	Délibération
Tarif très réduit		10,00€	Délibération
Catégorie C (ex B) : Concert double-plateaux, artistes de notoriété			
Plein tarif	16,00 €	19,00 €	Délibération
Tarif groupe et partenaire	14,00 €	17,00 €	Délibération
Tarif abonné	13,00 €	15,00 €	Délibération
Tarif réduit	10,00 €	14,00 €	Délibération
Tarif abonné réduit	300′6	11,00 €	Délibération

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions\* Tarifs TTC - TVA incluse selon le taux en viqueur

### ACTIVITES CULTURELLES & DE LOISIRS

	ı
	ı
	ı
	ı
	ı
	ı
	ı
-	ı
3	ı
9	ı
g	ı
·£.	ı
-	ı
2	ı
k en	
3	ı
8	ı
₩.	ı
a	ı
_	ı
6	ı
~	ı
S	ı
a	ı
luse	ı
3	ı
2	ı
.=	ı
◁	ı
$\geq$	ı
<b>—</b>	ľ
1	ı
S	ľ
	l
-	ľ
Tarifs	Ĭ
2	ı
ō	ı
	ľ
	ı
	ı
	ı
	ľ

D'écient ade a che a cite anite	ceor read majors		Mode
Designation des tarns	34150ff 2022-2023	Salson 2023-2024	d'approbation
Tarif très réduit		300′8	Délibération
Catégorie D (ex C) : Théâtre, chanson découverte, cirque, danse			
Plein tarif	12,00 €	16,00 €	Délibération
Tarif groupe et partenaire	11,00€	14,00 €	Délibération
Tarif abonné	10,00€	13,00 €	Délibération
Tarif réduit	3,00€	10,00 €	Délibération
Tarif abonné réduit	3,00€	300′6	Délibération
Forfait famille (à partir de 4 personnes dont au moins 2 enfants)		40,00 €	Délibération
Catégorie E (ex D) : Spectacles familiaux, pratiques amateurs			
Plein tarif	300′6	12,00 €	Délibération
Tarif groupe et partenaire	8,00€	11,00 €	Délibération
Tarif abonné	3'00 €	10,00 €	Délibération
Tarif réduit	9 00′9	300€	Délibération
Tarif abonné réduit	€,00	8,00€	Délibération
Forfait famille (à partir de 4 personnes dont au moins 2 enfants)		30,00€	Délibération
Catégorie F : Jeune public			
Plein tarif	3,00,€	3 00′2	Décision
Tarif groupe et partenaire	900′9	9 00′9	Décision
Tarif abonné	3,00€	5,00€	Décision
Tarif réduit	3 00′2	3 00′2	Décision
Tarif abonné réduit	3,00€	3,00€	Décision
Forfait famille (à partir de 4 personnes dont au moins 2 enfants)		25,00 €	Délibération
Partenariat Grand T : Opération "T au théâtre"			
Collégiens	3'00 €	3 00′2	Délibération
accompagnateur adulte	gratuit/15 élèves	gratuit/15 élèves	Délibération
Partenariat Grand T : Helen K 30/11/23 et Et si on nous avait menti 12/03/24			
Abonné plein		13,00 €	:
Abonné très réduit		9 00′9	Deliberation
Hors abonnement plein		14,00 €	
Hors abonnement très réduit		3 00′8	
Partenariat Grand T : Monte Cristo 11/04/2024			

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions\* Tarifs TTC - TVA incluse selon le taux en vigueur

ACTIVITES CULTURELLES & DE LOISIRS

Désignation des tarifs	Saison 2022-2023	Saison 2023-2024	Mode d'approbation
Abonné plein		13,00 €	:
Abonné très réduit		€,00 €	Deliberation
Hors abonnement plein		16,00 €	
Hors abonnement très réduit		12,00 €	
Partenariat Athanor Guérande: Waï waï – 13/04/2024			
Tarif abonné		8,00€	
Abonné réduit		€ 00′9	Délibération
Partenariat L'Espace Sainte-Anne de Saint-Lyphard : Champs de bataille – 27/01/2024			
Tarif abonné		11,00 €	
Abonné réduit		2,00€	Délibération
Groupes scolaires et Centres de loisirs (séance tout public en soirée)	tarif abonné réduit	tarif abonné réduit	Délibération
Représentations scolaires			
Commune Pornichet écoles maternelles et élémentaires	3,50€	3,50€	Décision
accompagnateur adulte (pour 12 élèves)	gratuit	gratuit	Délibération
Hors communes et collèges	3,00€	3,00 €	Décision
accompagnateur adulte (pour 12 élèves)	gratuit	gratuit	Délibération
Scolaires sur représentations tout public			
Pass Culture Sport du Conseil Régional des Pays de la Loire	300′6	€ 300'6	Délibération
Classes assistant à des spectacles de catégorie B et C	300′6	€ 300 €	Délibération
Abonné ambassadeur : droit à un spectacle gratuit pour 1 personne non abonnée	gratuit	supprimé	Délibération
Vente billet par internet	1,30€	supprimé	Délibération
Abonnement par internet	3,00€	supprimé	Délibération
Tarifs du bar	<b>Tarifs 2023</b>	Tarifs 2024	
Café (expresso et allongé, décaféiné)	1,10€	1,20 €	Délibération
Café crème	1,30 €	1,40 €	Délibération
Thé nature	1,10€	1,20 €	Délibération
Thé lait ou citron	1,30€	1,40 €	Délibération
Boisson gazeuse 33 cl (en contenant ou au verre)	1,90€	2,00 €	Délibération
Eau minérale pétillante 33ci (en contenant)	1,90€	2,00 €	Délibération

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions\* Tarifs TTC - TVA incluse selon le taux en vigueur

	•	7
v	•	D
8	4	۰
ш		×
		=
r		-
	7	=
к	т,	ь
	-	L
	=	-
	=	٦
ш		ĸ
ĸ	-	5
		г
		ø
Į.	1	
n.	-	•
	=	٦
u		В
	-	ė
	ď	•
0	*	ď
Ľ		ď
		×
		8
п	٧,	ď
ĸ	21	Ľ
п	ı	r
		•
г	-	۰
c		
F		r
		į
i	-	
i	- -	
ī	<u> </u>	
	¥	
1	<u> </u>	
114	¥	
L	Y	
	Y	
	Y	
	- Y	
	Y	
	Y	
	- -	
	Y	
	Y	
	Y	
	Y	
	- Y	
THE IT IS SE	- X	
THE PERSON OF TH	- Y	
TILL OF THE PARTY		
THE PARTY OF THE	- X	
THE IT IS CLA		
THE PARTY OF THE		
THE IT IS CLIEN		
THE IT IS SHED IN		
THE PROPERTY OF THE PERSON NAMED IN		
THE STATE OF THE S	- <del> </del>	
THE PERSON NAMED IN COLUMN		
THE REPORT OF THE PARTY OF THE		

23-2024 d'approbation	2,00 € Délibération	2,20 € Décision	2,00 € Délibération	0,60 € Décision	2,20 € Décision	13,20 € Décision	3,50 € Délibération	3,00 € Délibération	1,70 € Délibération	5,80 € Délibération	5,50 € Délibération	2,00 € Délibération	1,00 € Décision	1,10 € Délibération	0,80 € Délibération	2,50 € Délibération	4,50 € Délibération	6,00 € Délibération	8,00 € Délibération	11,00 € Délibération	15,00 € Délibération	20,00 € Délibération	28,00 € Délibération	
Saison 2022-2023 Saison 2023-2024	1,90€	2,10€	1,90€	0,60€	2,10€	12,60€	3,00€	2,70€	1,60€	4,00€	٠ ﴿	1,90 €	1,00 €	1,00 €	0,60 €	2,10 €	4,20 €							
Désignation des tarifs	Boisson non gazeuse 33cl (en contenant)	Jus de fruits 33cl (en contenant)	Jus de fruits 20cl (au verre)	Eau minérale 50cl	Vin au verre 10 cl (rouge, rosé et blanc)	Crémant de Loire 75 cl (à la bouteille)	Bière (en contenant 33 cl)	Bière 25cl (au verre pression)	Galopin (12,5 cl)	Pintes (50 cl)	Bières spéciales (en contenant 44 cl)	Cidre au verre 20cl	Confiserie (barre chocolatée, biscuit, bonbons, etc.)	Viennoiserie	Fruit frais	Petite restauration 1	Petite restauration 2	Petite restauration 3	Petite restauration 4	Restauration plat individuel	Restauration plat et dessert individuel	Restauration plat pour 2 personnes à partager	Restauration plat et dessert pour 2 personnes à partager	

Tarif groupe et partenaire : Détenteurs des cartes en cours de validité suivantes : Cartes Cezam, Centre Culture Populaire. Groupes constitués de plus de 10 personnes.

Tarif abonné:acquisition simultanée d'au moins trois spectacles de la programmation Quai des Arts

Tarif réduit : Etudiants et scolaires (- 25 ans), demandeurs d'emploi, bénéficiaires du RSA, Pornichétins de plus de 60 ans sur quotient familial (attestation à retirer auprès du CCAS), familles à partir de 4 personnes (dont 1 parent), PMR bénéficiaires de l'allocation adulte handicapé ou ayant une carte d'invalidité à 80 %, ainsi que la personne les accompagnant & invités des compagnies au-delà de leur quota de 10 places exonérées

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions\* Tarifs TTC - TVA incluse selon le taux en vigueur

### **ACTIVITES CULTURELLES & DE LOISIRS**

Désignation des tarifs	Saison 2022-2023	Saison 2022-2023 Saison 2023-2024
abonné réduit : Personne cumulant les critères du tarif abonné et du tarif réduit, sauf pour les catégories suivantes : Familles à partie de 4 personnes (parents/enfants dont au moins 1	ie de 4 personnes (parent:	/enfants dont au moins 1

d'approbation Mode

> fants dont au moins 1 parent), invités des compagnies au-delà de leur quota de 10 places exonérées - Tarif accessible aux groupes constitués d'étudiants et de scolaires de moins de 25 ans et aux centres de loisirs. Tarif abo

Abonné ambassadeur: les 250 premières personnes ayant fait l'acquisition simultanée d'au moins 6 spectacles de la programmation

Tarif très réduit: pas de spectacles concernés en 2023-2024

Forfait famille: pour les familles composées d'enfants et de 1 ou 2 adultes

\* Délibération n°23.06.34A du 28 juin 2023 et n°23 09 21 du 27 septembre 2023

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

ACTIVITES CULTURELLES & DE LOISIRS	DE LOISIRS		A 125 SAS	Allen Silver
Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
МЕДІАТНЕДИЕ				
Pornichétins				
Jeunes < 26 ans (le jour de l'inscription) - étudiants		Gratuit	Gratuit	Délibération
1ère inscription		Gratuit	Gratuit	Délibération
Adultes		15,00 €	15,00 €	Décision
Chômeurs et bénéficiaires du RSA		Gratuit	Gratuit	Délibération
Résidents CARENE				
Jeunes < 26 ans (le jour de l'inscription) - étudiants		Gratuit	Gratuit	Délibération
Adultes		15,00 €	15,00€	Décision
Chômeurs et bénéficiaires du RSA		Gratuit	Gratuit	Délibération
Autres communes				
Jeunes < 26 ans (le jour de l'inscription) - étudiants		Gratuit	Gratuit	Délibération
Adultes		25,00€	25,00 €	Décision
Chômeurs et bénéficiaires du RSA		Gratuit	Gratuit	Délibération
Collectivités				
Pornichet		Gratuit	Gratuit	Délibération
Autres communes		30,00€	30,00€	Décision
Vacanciers				
Jeunes < 26 ans (le jour de l'inscription) - étudiants	adhésion quinzaine	Gratuit	Gratuit	Délibération
	adhésion mensuelle	Gratuit	Gratuit	Délibération
Adultes	adhésion quinzaine	3,00€	8,00€	Décision
	adhésion mensuelle	12,00 €	12,00€	Décision
Pénalité pour non restitution d'ouvrages	forfait	12,00 €	12,00 €	Décision
Accès Internet		Gratuit	Gratuit	Délibération
Campagne de désherbage		Gratuit	Gratuit	Délibération
Livres de formats classiques (adulte et jeunesse, livres de poche, guides touristiques, CD, DVD)		1,00€	1,00€	Décision
Les beaux livres, livres d'art ou livres de grand format		300€	3,00€	Décision
Les periodiques		0,50€	0,50€	Décision

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

	ı.	ı
t.	и	ñ
ķ	a	ŗ,
•	×	d
-	-	
=	ā	
	e	7
Š	4	Ľ
=	=	
r.	5	7
٤.		P
h		r
-	-	
1	н	ľ
-	4	
1	Ξ	۹
г		b
	i	i
	п	ı
6	Þ	ď
8		P
7	r	7
ď	а	Ł
1	п	ľ
-	-	i
		ı
		۲
	=	
		r
	ī	ľ
	ļ	7
	L	
	Y	
-	Y	
6	Y	
0	Y	
-	Y	
1	Y	
	Y	
	Y	
0	Y	
	Y	
	Y	
-	Y	
	1	
	- Y	

Dé	Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
	Ateliers	Jeune (<18 ans)	Adulte		
Atelier d'écriture					
Atelier	Atelier complet	3 00′5	10,00€		
Atelier d'illustration					Délibération
% journée	ée	Gratuit	3,00€		
journée		3,00€	10,00 €		
ESPACE CAMILLE FLAMMARION			William School		Standard Standard
Photocopies Format A4 ou A3					
	Noir et Blanc	recto	0,10€	0,10€	Décision
		recto verso	0,20€	0,20€	Décision
	Couleur	recto	9'22'€	9'22'€	Décision
		recto verso	1,05 €	1,05 €	Décision

					- No. of
	2023/2024*	4*	2024,	2024/2025	Mode d'approbation
Droit d'inscription + cours d'essai : à ajouter au coût des activités Activités proposées : Anglais, arts plastiques, couture, dessin, sculpture, théâtre,		10,00 €		10,00€	
	Du 04/01 au 11/06/2023	21/09/2022- 11/06/2023	01/01/2024 AU 15/06/2024	18/09/2024 AU 15/06/2025	
-					
		21,50		22,55	Décision
				`	
		21,50		22,55	Décision
		, ,		1 1	
QF < 400 €	10,95	16,45	11.50	17.25	Décision
QF de 401 € à 550 €	21,95	32,90	23,05	34,55	Délibération
QF de 551 € à 800 €	43,90	65,85	46,10	69,15	Délibération
QF de 801 € à 1 100 €	58,55	87,80	61,50	92,20	Délibération
QF de 1 101 € à 1 400 €	80,50	120,75	84,55	126,80	Délibération
QF de 1 401 € à 2 000 €	86,40	129,55	90,70	136,05	Délibération
QF de 2 001 € à 3 000 €	93,60	140,55	98,30	147,60	Délibération
QF de 3 001 € à 4 000 €	103,15	154,50	108,30	162,20	Décision
QF > 4 001 €	113,40	170,15	119,05	178,65	Décision
Hors commune	124,85	187,10	131,10	196,45	Décision
	•	•	1	•	
QF < 400 €	12,40	18,65	13,00	19,60	Délibération
QF de 401 € à 550 €	26,45	39,70	27,75	41,70	Délibération
QF de 551 € à 800 €	54,35	81,55	50'25	85,65	Délibération
QF de 801 € à 1 100 €	65,50	98,25	68,80	103,15	Décision
QF de 1 101 € à 1 400 €	88,10	132,15	92,50	138,75	Décision
QF de 1 401 € à 2 000 €	91,75	137,60	96,35	144,50	Délibération
QF de 2 001 € à 3 000 €	96,25	144,40	101,05	151,60	Décision
QF de 3 001 € à 4 000 €	105,80	158,70	111,10	166,65	Délibération
QF > 4 001 €	117,15	175,60	123,00	184,40	Délibération

	Mode d'approbation	Décision	Décision	Décision	Délibération	Délibération	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision		Décision	Délibération	Délibération	Délibération	Décision	Délibération	Décision	Décision	Décision	Décision		Décision	Décision	Décision	Décision	Délibération	Décision	Délibération	Décision	Décision
10年1日日本	5	202,80	26,50	44,35	88,15	104,85	142,20	147,30	154,75	170,20	187,25	206,10	ı	28,75	50,30	100,60	120,35	157,50	162,45	170,30	187,35	206,30	226,90	1	32,85	54,75	109,45	131,30	175,00	180,85	188,90	208,25	229,15
	2024/2025	135,20	17,60	29,60	58,75	06'69	94,80	98,15	103,15	113,55	124,85	137,40	ı	19,20	33,50	67,10	80,20	104,95	108,30	113,55	124,95	137,50	151,25	1	21,90	36,55	72,90	87,50	116,60	120,55	126,15	138,85	152,70
S		193,15	25,25	42,25	83,95	99,85	135,45	140,30	147,40	162,10	178,35	196,30	1	27,40	47,90	95,80	114,60	150,00	154,70	162,20	178,45	196,50	216,10	,	31,30	52,15	104,25	125,05	166,65	172,25	179,90	198,35	218,25
VITES CULTURELLES & DE LOISIRS	2023/2024*	128,75	16,75	28,20	55,95	66,55	90,30	93,50	98,25	108,15	118,90	130,85	1	18,30	31,90	63,90	76,40	99,95	103,15	108,15	119,00	130,95	144,05	•	20,85	34,80	69,45	83,35	111,05	114,80	120,15	132,25	145,45
ACTIVITES CULTUREI	Désignation des tarifs	Hors commune	QF < 400 €	QF de 401 € à 550 €	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €	QF>4001 €	Hors commune	Cours de 1 h 30	QF < 400 €	QF de 401 € à 550 €	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €	QF>4001 €	Hors commune	Cours de 2 h 00	QF < 400 €	QF de 401 € à 550 €	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €	QF > 4 001 €

	Mode d'approbation	Décision	Décision	Délibération	Décision	Décision	Décision	Décision	Décision	Délibération	Délibération	Délibération		Decision	Délibération	Décision	Décision	Délibération	Délibération	Délibération	Décision	Décision	Décision			Décision	Délibération	Décision	Délibération	Décision	Décision	Décision	Délibération
大人 法		252,10	36,85	29,60	117,90	142,00	191,40	197,75	207,95	228,85	251,75	276,95	, ,			16,90	19,15	26,00	27,15	28,25	31,65	35,00	37,25	ı	1	6,75	10,15	20,30	23,70	32,75	33,90	35,00	38,45
	2024/2025	168,00	24,45	39,75	78,55	94,60	127,60	131,90	138,65	152,45	167,80	184,60																					_
IRS	*	240,10	35,10	56,75	112,30	135,25	182,30	188,35	198,05	217,95	239,75	263,75	- 2	50,0	8,60	16,10	18,25	24,75	25,85	26,90	30,15	33,35	35,50	ı	•	6,45	9,65	19,35	22,55	31,20	32,30	33,35	36,60
VITES CULTURELLES & DE LOISIRS	2023/2024*	160,00	23,30	37,85	74,80	90,10	121,50	125,60	132,05	145,20	159,80	175,80																					-
ACTIVITES CULTUR	es tarifs	Hors commune	QF < 400 €	QF de 401 € à 550 €	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € ѝ 1 400 €		QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €	QF > 4 001 €	Hors commune	4000	47 × 400 €	QF de 401 € à 550 €	$QF de 551 \notin a 800 \notin$	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €	QF > 4 001 €	Hors commune			QF < 400 €	QF de 401 € à 550 €	QF de 551 € à 800 €	QF de 801 € à 1 100 €	QF de 1 101 € à 1 400 €	QF de 1 401 € à 2 000 €	QF de 2 001 € à 3 000 €	QF de 3 001 € à 4 000 €
	Désignation des tarifs	Cours de 2 h 30											Charce A observed													Stage de 5 demi-journées							

VILLE DE PORNICHET - TARIFS 2024 applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

ACTIVITES CUI	TES CULTURELLES & DE LOISIRS	SIRS	是 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		The state of the s
Désignation des tarifs	*5023/5024	24*	2024/2025		Mode d'approbation
QF>4001 €		40,90		42,95	Délibération
Hors commune		44,10		46,30	Décision

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

S
SIR
ö
۵
60
빌
닖
F.
닐
딩
ES
1
É
AC

	Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
LUDOTHEQUE				Annah Properties and	
PARTICULIERS / FAMILLES	FAMILLES				
	Adhésion annuelle				
	Commune		15,30 €	15,30 €	Décision
	Pornichétin allocataire du RSA, de l'Allocation Spécifique de				
	Solidarité ou de l'Allocation aux Adultes Handicapés		Gratuité	Gratuité	délibération
	Hors commune		20,40 €	20,40 €	Décision
	Carte de prêt (10 jeux)		5,10€	5,10 €	Décision
	Prêt à l'unité	par jeu	1,05 €	1,05 €	Décision
	Prêt		2 jeux pour 2 sem. maxi	2 jeux pour 2 sem. maxi	délibération
COLLECTIVITES					
	Adhésion annuelle				
	Commune		Gratuit	Gratuit	Délibération
	Hors commune		30,50€	30,50€	Décision
	Carte de prêt (10 jeux)		5,10€	5,10 €	Décision
	Prêt à l'unité	par jeu	1,05 €	1,05 €	Décision
	Prêt		3 jeux pour 3 sem. maxi	3 jeux pour 3 sem. maxi	
ASSOCIATIONS					
	Adhésion annuelle				
	Commune		25,40 €	25,40 €	Décision
	Hors commune		30,50€	30,50 €	Décision
	Carte de prêt (10 jeux)		5,10€	5,10 €	Décision
	Prêt à l'unité	par jeu	1,05 €	1,05 €	Décision
	Prêt		3 jeux pour 3 sem. maxi	3 jeux pour 3 sem. maxi	
VACANCIERS					
	Adhésion	par semaine	5,10€	5,10 €	Décision
	d	par quinzaine	8,15€	8,15€	Décision
		par mois	12,25 €	12,25 €	Décision
	Carte de prêt (10 jeux)		5,10€	5,10€	Décision
	Prêt à l'unité	par jeu	1,05 €	1,05 €	Décision

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

### ACTIVITES CULTURELLES & DE LOISIRS

Désignation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
Prêt	2 jeux pour 2 sem. maxi	jeux pour 2 sem. maxi 2 jeux pour 2 sem. maxi	
ASSISTANTES MATERNELLE LORS ACCUEILS RAM	Gratuit	Gratuit	Délibération

# applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

### ACTIVITES CULTURELLES & DE LOISIRS

Désignation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
LOCATION MALLE FESTIVE (hors jeux surdimensionnés) : une semaine de date à date - sur réservation			
Adhésion annuelle	Obligatoire	Obligatoire	
5 jeux	2,55 €	2,55 €	Décision
10 jeux	5,10€	5,10€	Décision
15 jeux	3,65 €	3,65 €	Décision
20 jeux	10,20 €	10,20 €	Décision
LOCATION JEUX SURDIMENSIONNES			
Adhésion annuelle	Obligatoire	Obligatoire	
1 jeu	5,10€	5,10€	Décision
5 jeux	15,30 €	15,30 €	Décision
10 jeux	30,55 €	30,55 €	Décision
15 jeux	45,80 €	45,80 €	Décision
20 jeux	61,10 €	61,10 €	Décision
PENALITE POUR PIECE MANQUANTE forfait	1,05 €	1,05 €	Décision
PENALITE POUR NON RESTITUTION DE JEUX	11,90 €	11,90 €	Décision

### COMMUNICATION

Désignation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
MAGAZINE MUNICIPAL			
Abonnement annuel : 4 exemplaires	4,00 €	4,00 €	Décision
INSERTIONS PUBLICITAIRES	STREET, TANK THE PARTY OF	The second second	Name and the
SUPPORT DE TYPE FLYER OU PLAQUETTE			
1/2 page	€00,09	€60,00 €	Décision
1/3 page	300'09€	300'09€	Décision
1/4 page	460,00 €	460,00 €	Décision
1/6 page	300'09€	360,00€	Décision
1/8 page	360,00€	260,00 €	Décision
5 x 7 cm	52,00 €	52,00 €	Décision
SUPPORT DE TYPE MAGAZINE			
1 page	820,00€	€60,00 €	Décision
1/2 page	€00,009	€00,009	Décision
1/3 page	3 00′09€	300'09€	Décision
1/4 page	460,00 €	460,00 €	Décision
1/6 page	360,00€	360,00€	Décision
1/8 page	255,00 €	255,00 €	Décision
GUIDE DES RENDEZ-VOUS DE L'ÉTÉ			
1 page	840,00 €	840,00 €	Décision
1/2 page	550,00€	320,00€	Décision
1/4 page	302,00 €	302,00€	Décision
GUIDE DES RENDEZ-VOUS DU PRINTEMPS			
1 page	425,00 €	425,00 €	Décision
1/2 page	275,00 €	275,00 €	Décision
1/4 page	155,00 €	155,00 €	Décision
VENTE AFFICHE EVENEMENT			
format A3	1,50€	1,50 €	Décision
format 40x60 cm	2,00 €	2,00€	Décision
format 70X100 cm	3,00 €	3,00€	Décision
VENTE ECO CUP	1,00 €	1,00€	Décision

# TRAVAUX DE REPRODUCTION DE DOCUMENTS ET MULTIMEDIA

En application du décret n°2005-1755 du 30 décembre 2005 relatif à la liberté d'accès aux documents administratifs et à la réutilisation des informations publiques et de l'arrêté du 1er octobre 2001 relatif aux conditions de fixation et de détermination du montant des frais de copie d'un document administratif.

	Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
REPROGRAPHIE DES DOCUMENTS ADM	REPROGRAPHIE DES DOCUMENTS ADMINISTRATIFS COMMUNICABLES AU PUBIC				
PHOTOCOPIE					
2	Noir et Blanc				
	Format A4	par page	0,20 €	0,20€	Décision
	Format A3	par page	0,35€	0,35 €	Décision
SUR SUPPORT NUMERIQUE CD P	PLUi, budgets, listes électorales,	par support	2,90€	2,90 €	Décision
Tarifs non applicables au secteur associatif (cf. Espace Camille Flammarion)	ace Camille Flammarion)				
REPRODUCTION DOCUMENTS D'URBANISME	ISME				
PHOTOCOPIE	Noir et Blanc				
	Format A4	par page	0,20€	0,20 €	Décision
	Format A3	par page	0,35 €	0,35 €	Décision
	Format A0 par	par mètre linéaire	4,50 €	4,70 €	Décision
	Couleur				
	Format A4	par page	3 09′0	0,60 €	Décision
	Format A3	par page	1,15 €	1,20 €	Décision
	Format A0	par mètre linéaire	13,00 €	13,65 €	Décision

Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
ASSOCIATIONS PORNICHETINES : siège social à Pornichet		2023-2024	2024-2025	
Adhésion annuelle à l'Espace Camille flammarion pour la mise à disposition de salles, aux lettres, d'un photocopieur (tarifs préférentiels)	de boîtes	77,50	81,40 €	Délibération
ESPACE CAMILLE FLAMMARION		2023	2 024,00 €	
ASSOCIATIONS (non adhérentes à ECF) ou PARTICULIERS		FORFAIT JOURN	EE (8h30 à 23h30)	
DIEDDE BEDCEF + capacité de 14 payaganas agricas au 10 payaganas debaut		24.25.6		
PIERRE PERCEE: capacité de 14 personnes assises ou 19 personnes debout (pas de location aux particuliers)	Associations Commune Associations Hors commune	31,35 € 62,70 €	32,90 € 65,85 €	Décision Délibération
(pas de location dux particuliers)	Associations (7015 commune	02,70€	05,85 €	Deliberation
BAGUENAUD: capacité de 12 personnes assises ou 17 personnes debout	Associations Commune	31,35 €	32,90 €	Décision
(pas de location aux particuliers)	Associations Hors commune	62,70€	65,85 €	Délibération
LES TROVES : capacité de 26 personnes assises ou 48 personnes debout	Commune	72,00€	75,60 €	Délibération
	Hors commune	144,00€	151,20 €	Délibération
LES EVENS : capacité de 140 personnes assises ou 200 personnes debout	Commune	140,00€	147,00€	Décision
	Hors commune	280,00 €	294,00 €	Décision
Caution	Commune	160,00€	160,00€	Décision
	Hors commune	320,00€	320,00 €	Décision
Coût remplacement badge		30,00€	30,00 €	Décision
PARTICULIERS (du Lundi au Vendredi hors jours fériés)			EE (9h00 à 17h00)	Decision
LES TROVES : capacité de 26 personnes assises ou 48 personnes debout	Commune	55,95 €	58,75 €	Délibération
	Hors commune	111,90€	117,50 €	Délibération
LES EVENS : capacité de 140 personnes assises ou 200 personnes debout	Commune	102,25€	107,35 €	Décision
	Hors commune	204,50 €	214,75 €	Délibération
	T T			
Caution	Commune	160,00€	160,00€	Décision
	Hors commune	320,00€	320,00 €	Décision
Coût remplacement badge		30,00€	30,00 €	Décision
ENTREPRISES, SOCIETES OU COLLECTIVITES		FORFAIT 4H	FORFAIT 4H	Decision
	- 1	consécutives	consécutives	
PIERRE PERCEE : capacité de 14 personnes assises ou 19 personnes debout	Commune	39,20€	41,15 €	Décision
	Hors commune	78,40 €	82,30 €	Décision
BACHENAUD				_,,,
BAGUENAUD: capacité de 12 personnes assises ou 17 personnes debout	Commune	39,20€	41,15 €	Décision
	Hors commune	78,40 €	82,30 €	Décision
LES TROVES: capacité de 26 personnes assises ou 48 personnes debout	Commune	72,80 €	76.45 €	Délibération
	Hors commune	145,60 €	152,90 €	Délibération
LES EVENS : capacité de 140 personnes assises ou 200 personnes debout	Commune	184,80 €	194,05 €	Délibération
	Hors commune	257,60 €	270,50 €	Délibération
			r I	
Caution	Commune	160,00€	160,00 €	
	Hors commune	320,00 €	320,00 €	Décision
L				
Coût remplacement badge		30,00€	30,00€	Décision

applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

Désimustion des tarifs		Pour mémoire		Mode
Désignation des tarifs		tarifs 2023	Tarifs 2024	d'approbation
AUTRES SALLES MUNICIPALES		2023	2 024,00 €	
ASSOCIATIONS (non adhérentes à ECF) ou PARTICULIERS		FORFAIT JOURNEE (8	h30 à 23h30/ 01h30*)	
ANCIENNE MAIRIE : Capacité de 19 personnes assises (associations uniquement)	Commune	55,95€	58,75 €	Délibération
	Hors commune	111,90€	117,50 €	Délibération
SALLE DES FORGES* : Capacité de 100 personnes assises ou 170 personnes debout	Commune	375,10€	393,85 €	Décision
	Hors commune	598,50€	628,40 €	Décision
SALLE DU MOULIN D'ARGENT : Capacité de 80-personnes assises ou 120 debout	Commune	241,55€	253,65 €	Délibération
Installation d'une scène / estrade	Hors commune	483,15€	507,30 €	Décision
L'ESCALE : Capacité de 40 personnes assises ou 55 personnes debout		50.00.5		
LECALL Capacité de 40 personnes assisés ou 33 personnes debout	Commune Hors commune	50,80 € 101,60 €	53,35 € 106,70 €	Délibération Délibération
		202,00 €	100,700	Deliberation
HOEDIC: Capacité de 120 personnes assises ou 133 personnes debout	Commune	140,00€	147,00€	Décision
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	280,00€	294,00€	Décision
HOUAT : Capacité de 120 personnes assises ou 133 personnes debout		140.00.5	447.00	
(pas de location aux particuliers)	Commune Hors Commune	140,00 € 280,00 €		Décision Décision
The section and barricaners,	Hors Commune	280,00 €	294,00€	Decision
HOUAT-HOEDIC : Capacité de 240 personnes assises ou 266 personnes debout	Commune	280,00€	294,00 €	Décision
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	560,00€		Décision
Prestation technicien dans le cas de l'utilisation de matériel scénique	Forfait 4h	135,45 €		Décision
	Heures supplémentaires	33,80 €	35,50 €	Délibération
Perte clé		50,00€	50,00 €	Décision
Perte badge		30,00€	30,00 €	Décision
Caution	Commune	160,00€	160,00€	Décision
PARTICULIERS (du Lundi au Vendredi hors jours fériés)	Hors commune	320,00 €	320,00 € E (9h00 à 17h00)	Décision Délibération
<u> </u>			(91100 a 171100)	Deliberation
SALLE DES FORGES : Capacité de 100 personnes assises ou 170 personnes debout	Commune	161,45 €	169,50€	Décision
	Hors commune	322,90€	339,05€	Délibération
SALLE DU MOULIN D'ARGENT : Capacité de 80-personnes assises	Commune	129,15€	135,60€	Décision
ou 120 debout Installation d'une scène / estrade	Hors commune	258,30 €	271,20€	Décision
NECCALE Constité de 40 constitut de 50 constit				1
L'ESCALE : Capacité de 40 personnes assises ou 55 personnes debout	Commune Hors commune	39,22 €	41,20€	Délibération
	nors commune	78,44 €	82,35 €	Décision
HOEDIC: Capacité de 120 personnes assises ou 133 personnes debout	Commune	102,25€	107,35 €	Décision
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	204,50€	214,75€	Délibération
<u></u>				
HOUAT: Capacité de 120 personnes assises ou 133 personnes debout	Commune	102,25€	107,35 €	Décision
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	204,50 €	214,75 €	Délibération
HOUAT-HOEDIC: Capacité de 240 personnes assises ou 266 personnes debout	Commune	204,50€	214,75 €	Délibération
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	409,00€	429,45 €	Délibération
Prestation technicien dans le cas de l'utilisation de matériel scénique	Forfait 4h	135,45€	142,20€	Décision
Perte clé	l	50,00€	50,00€	Décision
Perte badge	l	30,00€	30,00 €	Décision
	l			
Caution	Commune	160,00€	160,00 €	Décision
ENTREPRISES, SOCIETES ou COLLECTIVITES	Hors commune	320,00 €	320,00 €	Décision
ENTRE MODE SOCIETES ON COLLECTIVITES	l	FORFAIT 4H consécutives	FORFAIT 4H consécutives	
	l			
SALLE DES FORGES: Capacité de 100 personnes assises ou 170 personnes debout	Commune	246,55 €	258,90€	Délibération
	Hors commune	482,35 €	506,45 €	Décision
SALLE DU MOULIN D'ARGENT : Capacité de 80-personnes assises ou 120 debout	Comming	185,00€	104 35 6	Désistes
Installation d'une scène / estrade	Commune Hors commune	258,10 €	194,25 € 271,00 €	Décision Décision
	verimiens	230,10 €	2,1,00€	
L'ESCALE : Capacité de 40 personnes assises ou 55 personnes debout	Commune	55,95 €	58,75 €	Délibération
	Hors commune	112,05 €	117,65€	Décision
I.	,	4	ž a	l - 1

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
HOEDIC: Capacité de 120 personnes assises ou 133 personnes debout	Commune	184,80 €	194,05 €	Délibération
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	257,60€	270,50 €	Délibération
HOUAT : Capacité de 120 personnes assises ou 133 personnes debout	Commune	184,80 €	194,05 €	Délibération
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	257,60€	270,50 €	Délibération
HOUAT-HOEDIC : Capacité de 240 personnes assises ou 266 personnes debout	Commune	369,60€	388,10 €	Délibération
(pas de location aux particuliers)	Hors Commune	515,20 €	540,95 €	Décision
Prestation technicien dans le cas de l'utilisation de matériel scénique	Forfait 4h	135,45 €	142,20 €	Décision
	Heures supplémentaires	33,80€	35,50€	Délibération
Perte clé		50,00 €	50,00 €	Décision
Perte badge		30,00€	30,00€	Décision
Caution	Commune	160,00€	160,00 €	Décision
	Hors commune	320,00€	320,00 €	Décision
Mise à disposition gratuite des salles municipales: Aux candidats lors des élections Salles municipales concernées : les Evens, les Forges et le Moulin d'Argent Périodes déterminées selon calendrier et délibérations municipales				
Aux associations Pornichétines adhérentes de la maison des associations.  Aux associations caricatives de Pornichet  Une mise à disposition gratuite d'une salle municipales dans l'année:  Aux associations sportives et adhérentes à l'OMS.				Délibération

applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
QUAI DES ARTS - Tarifs TTC - dont TVA 20%				
es locations se font prioritairement dans le cadre de projets à vocation culturel	le	TARI	FS TTC	
:NSEMBLE DU BATIMENT : Grande Salle + scène + loges + espace expo/bar*		Valables jusqu'au 31/08/2024	Applicables à partir du 1er septembre 2024	
Associations pornichétines (tarif réduit)	format conférence	766,50€	766,50 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	567,00€	567,00€	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	378,00 €	378,00 €	Décision
	format spectacle assis	1 386,00 €	1 386,00 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	693,00€	693,00€	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	462,00€	462,00€	Décision
	format spectacle debou	2 415,00 €	2 415,00 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	1 207,50 €	1 207,50 €	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	808,50€	808,50€	Décision
Associations hors commune, collectivités et EP (tarif spécial)	format conférence	1 764,00 €	1 764,00 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	1 323,00 €	1 323,00 €	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	882,00€	882,00€	Décision
	format spectacle assis	2 782,50 €	2 782,50 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	1 386,00 €	1 386,00 €	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	924,00€	924,00€	Décision
	format spectacle debou	4 473,00 €	4 473,00 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	2 236,50 €	2 236,50 €	Décision
Entroprises commerciales at succeivation de constitut de la co	1/2 journée supplémentaire (4h)	1 480,50 €	1 480,50 €	Décision
Entreprises commerciales et organisation de spectacle (plein tarif)	format conférence	2 362,50 €	2 362,50 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire	1 785,00 €	1 785,00 €	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	1 176,00 €	1 176,00 €	Décision
	format spectacle assis	3 675,00 €	3 675,00 €	Décision
	journée d'occupation supplémentaire 1/2 journée supplémentaire (4h)	1837,50€	1 837,50 €	Décision
		1 260,00 €	1 260,00 €	Décision
	format spectacle debou journée d'occupation supplémentaire	5 775,00 € 2 887,50 €	5 775,00 €	Décision
	1/2 journée supplémentaire (4h)	1 921,50 €	2 887,50 € 1 921,50 €	Décision Décision
Communicatio	n : insertion dans les publications QdA		dre coréalisation	Decision
SPACE EXPOSITION AVEC BAR*		Tragatile dalls da	l l	
Associations pornichétines (tarif réduit)	1/2 journée (4h)	210,00€	210,00€	Décision
	journée (8h)	367,50 €	367,50€	Décision
	week-end	651,00€	651,00€	Décision
	semaine : 5 jours hors WE	2 100,00 €	2 100,00 €	Décision
Associations hors commune, collectivités et EP (tarif spécial)	1/2 journée (4h)	315,00€	315,00€	Décision
	journée (8h)	577,50€	577,50€	Décision
	week-end	1 013,25 €	1 013,25 €	Décision
Entreprises commerciales et organisation de spectacle (plein tarif)	1/2 journée (4h)	472,50 €	472,50€	Décision
	journée (8h)	840,00 €	840,00€	Décision
Semaine: 1 technicien habilité (2x8 h), + présence dans le bâtiment pendant les heur ayant une formation "incendie"	week-end es d'ouverture au public d'un employé	1 470,00 €	1 470,00 €	Décision
RESTATIONS EN OPTION				
Technicien supplémentaire : forfait assistance et montage	forfait 4 heures heure supplémentaire	135,45 € 33,80 €	135,45 € 33,80 €	Décision Décision
Personnel d'accueil du public (tarifs indexés sur le SMIC)	man sapplementuic	33,00 €	33,60 €	Decision
Her	ure normale ir personne et par heure	18,50€	18,50€	Décision
Dimanche o	ou jour férié <i>1r personne et par heure</i>	32,30€	32,30€	Décision
	t (22 h à 5 h) ir personne et par heure	36,90 €	36,90€	Décision
Nettoyage (si l'état des lieux du rendu le nécessite)	forfait 2 heures	31,50€	31,50€	Décision
Service Sécurité Incendie et d'Aide aux Personnes (SSIAP) : 1 agent			ociété prestataire	Décision
Frank Maria Company			262,50 € / heure	
Forfait dépassement temps de spectacles au-delà de deux heures d'er	ntracte incluse		supplémentaire	Décision
Forfait dépassement temps de répétitions au-delà du temps prévu cor	ntractuellement		153 € / heure supplémentaire	Décision
QUIPEMENTS SPORTIFS				
OMPLEXE SPORTIF AUBRY PRIEUX		2023	2024	
ALLE 1				
ssociations sportives extérieures (siège social hors Pornichet) Journée : 8 h à 1: Soirée	7 h par heure : 17 h à 23 h par heure	21,65 € 29,95 €	22,75 € 31,45 €	Délibération Délibération
tructuras commerciales				
tructures commerciales Journée : 8 I		43,15 €	45,30 €	Décision
Soirée	: 17 h à 23 h par heure	59,90 €	62,90 €	Délibération
tablissements scolaires Hors Pornichet	par heure	12,90 €	13,55€	Délibération

applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

Désigna	ation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
Associations sportives extérieures	Journée : 8 h à 17 h	par heure	19,15 €	20,10 €	Décision
	Soirée : 17 h à 23 h	par heure	25,00 €	26,25 €	Décision
Structures commerciales	Journée : 8 h à 17 h	par heure	37,00 €	38,85 €	Décision
	Soirée : 17 h à 23 h	par heure	50,30 €	52,80€	Décision
Etablissements scolaires Hors Pornichet		par heure	6,45 €	6,75 €	Décision
SALLE 3					
Associations sportives extérieures	Journée : 8 h à 17 h	par heure	21,65 €	22,75€	Délibération
	Soirée : 17 h à 23 h	par heure	29,95 €	31,45 €	Délibération
Structures commerciales	Journée : 8 h à 17 h	par heure	43,15 €	45,30 €	Décision
	Soirée : 17 h à 23 h	par heure	59,90 €	62,90 €	Délibération
Etablissements scolaires Hors Pornichet		par heure	6,45 €	6,75 €	Décision

	Désignation des	tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
Sorticutures commerciales	SALLE 4				i —	
Sortetures commerciales	Associations sportives extérieures	Journée : 8 h à 17 h	par heure	19.15 €	20.10 €	Décision
Structures commerciales		Soirée : 17 h à 23 h		i i		
Sortine   17 h   22 h   par house   50,30 C   52,80 E   Decision					1	
Etablissements scolares Horn Parnichet	Structures commerciales	Journée : 8 h à 17 h	par heure	38,30€	40,20 €	Décision
### CASCURIOS DERIAY   Journée : 8 h à 17 h		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	50,30€	52,80 €	Décision
### CASCURIOS DERIAY   Journée : 8 h à 17 h						
			par heure	6,45€	6,75 €	Décision
Solide : 17 h 9 23 h	-					
Structures commerciales	Associations sportives exterieures					ı
Solide : 17 h 2.3 h		Soiree: 1/ h a 23 h	par heure	35,90€	37,70€	Délibération
Solide : 17 h 2.3 h	Structures commerciales	lauraáa i 9 h à 17 h		47.00.5		
Tablissements scolaires Hors Pornichet   par Navar   12,00	Structures commerciales			·		
Associations sportives extérieures		3011ee . 17 11 a 23 11	par neure	71,00 €	/5,40€	Deliberation
Associations sportives extérieures   Journée : 8 h à 17 h   par hour   35,90 €   37,70 €   Delibération   Delibération   Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   par hour   71,85 €   75,45 €   Delibération   Delibération   Tablissements scolaires Hors Pornichet   Journée : 8 h à 17 h   par hour   71,85 €   75,45 €   Delibération   75,	Etablissements scolaires Hors Pornichet		par heure	12,90€	13,55 €	Délibération
Journée : 8 h à 17 h   por houre   23,95 c   35,15 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   por houre   23,95 c   37,05 c   Delibération   Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   pur houre   71,85 c   75,45 c   Delibération   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   71,85 c   75,45 c   Delibération   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   33,55 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   33,50 c   35,15 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   33,50 c   35,15 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   33,50 c   35,15 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   33,50 c   34,20 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   34,00 c   34,20 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   34,00 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   34,00 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   56,00 c   58,80 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   111,70 c   Delibération   Decision   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   13,55 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   111,70 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   111,70 c   Delibération   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   111,70 c   Delibération   Decision   Soriée : 17 h à 23 h   pur houre   12,90 c   111,70 c   Delibération   Decision   De	SALLE DE SPORT DE L'HIPPODROME					
Solrée : 17 h à 23 h	Associations sportives extérieures					
Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   par heure   12,90 €   13,55 €   75,45 €   75,		Journée : 8 h à 17 h	par heure	23,95€	25,15 €	Délibération
Soirée : 17 h à 23 h		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	35,90€	37,70€	Délibération
Soirée : 17 h à 23 h						
Etablissements scolaires Hors Pornichet	Structures commerciales	Journée : 8 h à 17 h	par heure	47,90€	50,30 €	Délibération
### STADE CELESTIN LALANDE : synthétique, terrain 2, westiaires		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	71,85 €	75,45 €	Délibération
### STADE CELESTIN LALANDE : synthétique, terrain 2, westiaires	Etablissements scolaires Hors Pornichet			13.00.6	43.55.6	D (III) ( and I am
Associations sportives extérieures   Journée : 8 h à 17 h			pur neure	12,50 €	15,55 €	Deliberation
Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 18 h à 17 h Par heure Soiré	l · _ · · · · · · · · · · · · · · ·					
Solrec : 17 h à 23 h par heure 47,00 € 49,35 € Décision  Structures commerciales  Journée : 8 h à 17 h par heure 89,70 € 94,20		Journée : 8 h à 17 h	par heure	33.50€	35.15 €	Décision
Soirée : 17 h à 23 h par heure 89,70 € 34,20 € Délibération  Etablissements scolaires Hors Pornichet par heure 12,90 € 13,55 € Délibération  Ferrain d'honneur synthétique + vestiaires  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 56,00 € 58,80 € 111,70 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 106,40 € 111,70 € Décision  Etablissements scolaires Hors Pornichet par heure 12,90 € 13,55 € Délibération  Fitte d'athiétime, sautoirs + vestiaires  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Décision  Ferrains de pétanque du Boulodrome bois Joli  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 52,00 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 52,00 € Décision  Ferrains de pétanque du Boulodrome bois Joli  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 52,00 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Délibération Délibé		Soirée : 17 h à 23 h	par heure			1
Soirée : 17 h à 23 h par heure 89,70 € 34,20 € Délibération  Etablissements scolaires Hors Pornichet par heure 12,90 € 13,55 € Délibération  Ferrain d'honneur synthétique + vestiaires  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 56,00 € 58,80 € 111,70 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 106,40 € 111,70 € Décision  Etablissements scolaires Hors Pornichet par heure 12,90 € 13,55 € Délibération  Fitte d'athiétime, sautoirs + vestiaires  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Décision  Ferrains de pétanque du Boulodrome bois Joli  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 52,00 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 52,00 € Décision  Ferrains de pétanque du Boulodrome bois Joli  Associations sportives extérieures Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 52,00 € Décision  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Structures commerciales Journée : 8 h à 17 h par heure 50,00 € 58,80 € Délibération  Délibération Délibé			- 1			
Etablissements scolaires Hors Pornichet    Parkeure   12,90 €   13,55 €   Délibération	Structures commerciales	Journée : 8 h à 17 h	par heure	67,20 €	70,55€	Décision
Terrain d'honneur synthétique + vestiaires  Associations sportives extérieures    Journée : 8 h à 17 h   par heure   56,00 €   58,80 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   par heure   106,40 €   11,70 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   12,90 €   13,55 €     Etablissements scolaires Hors Pornichet   Journée : 8 h à 17 h   por heure   39,20 €   41,15 €     Soirée : 17 h à 23 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   67,20 €   70,55 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Struct		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	89,70€	94,20€	Délibération
Terrain d'honneur synthétique + vestiaires  Associations sportives extérieures    Journée : 8 h à 17 h   par heure   56,00 €   58,80 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   par heure   106,40 €   11,70 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   12,90 €   13,55 €     Etablissements scolaires Hors Pornichet   Journée : 8 h à 17 h   por heure   39,20 €   41,15 €     Soirée : 17 h à 23 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   67,20 €   70,55 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Structures commerciales   Journée : 8 h à 17 h   por heure   50,40 €   52,90 €     Struct	Etablissements scolaires Hors Pornichet		nar heure	12 90 €	13 55 €	Délibération
Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h Par heure 12,90 € 13,55 €  Etablissements scolaires Hors Pornichet  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23			par neare	12,50 €	13,33 €	Deliberation
Solrée : 17 h à 23 h par heure    Solrée : 17 h à 23 h par heure   Solove   Solve   S	Terrain d'honneur synthétique + vestiaires					
Structures commerciales  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Piste d'athlétisme, sautoirs + vestiaires  Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Soirée : 17 h à 23 h  Soirée : 17 h à 23 h  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Soirée : 17	Associations sportives extérieures	Journée : 8 h à 17 h	par heure	44,80 €	47,05 €	Délibération
Soirée : 17 h à 23 h   par heure   10,6,40 €   111,70 €   Décision		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	56,00 €	58,80€	Délibération
Soirée : 17 h à 23 h   par heure   10,6,40 €   111,70 €   Décision			- 1			
Etablissements scolaires Hors Pornichet    par heure   12,90	Structures commerciales					Décision
Piste d'athlétisme, sautoirs + vestiaires  Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h por heure Soirée : 17 h à 23 h po		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	106,40 €	111,70 €	Décision
Piste d'athlétisme, sautoirs + vestiaires  Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h por heure Soirée : 17 h à 23 h po	Ftablissements scolaires Hors Pornichet		nar haum	12 90 €	12 55 6	Dálibáration
Associations sportives extérieures    Journée : 8 h à 17 h   par heure   50,40 €   52,90 €   52	Education and the second secon		par neure	12,50 €	13,35 €	Deliberation
Soirée : 17 h à 23 h   par heure   50,40 €   52,90 €   Décision	Piste d'athlétisme, sautoirs + vestiaires					
Structures commerciales  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  Délibération	Associations sportives extérieures	Journée : 8 h à 17 h	par heure	39,20€	41,15€	Décision
Soirée : 17 h à 23 h  Par heure  Soirée : 17 h à 23 h  Par heure		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	50,40 €	52,90€	Décision
Soirée : 17 h à 23 h  Par heure  Soirée : 17 h à 23 h  Par heure			- 1			
Terrains de pétanque du Boulodrome bois Joli Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h Par heure Soirée : 17 h à 23 h S	Structures commerciales		· ·			Délibération
Associations sportives extérieures    Journée : 8 h à 17 h   par heure   50,40 €   52,90 €   52		Soirée : 17 h à 23 h	par heure	67,20€	70,55€	Décision
Associations sportives extérieures    Journée : 8 h à 17 h   par heure   50,40 €   52,90 €   52	Tours has do not become the Double down to be to bell		- 1			
Structures commerciales  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h Délibération  Soirée : 17 h à 23 h Délibération		14-		20.20.6		- (W) ( )
Structures commerciales  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h Par heure Par heur	Associations sportives exterieures					
Soirée : 17 h à 23 h  par heure par heure par heure Soirée : 17 h à 23 h  par heure par heure par heure 9,70 €  10,20 €  Délibération		3011ee . 17 11 a 23 11	par neure	30,40 €	52,90 €	Deliberation
Soirée : 17 h à 23 h  par heure par heure par heure Soirée : 17 h à 23 h  par heure par heure par heure 9,70 €  10,20 €  Délibération	Structures commerciales	Journée : 8 h à 17 h	par heure	56.00 €	58 80 €	Délihération
Etablissements scolaires Hors Pornichet  par heure  9,70 €  10,20 €  Délibération  SALLE DE REUNION AUBRY-PRIEUX  Associations sportives extérieures  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  par heure  Structures commerciales  Journée : 8 h à 17 h Soirée : 17 h à 23 h  par heure  Soirée : 17 h à 23 h  par heure  11,20 € 11,75 € Décision  Décision  Décision  PERTE CLE  PERTE CLE  PERTE BADGE  Décision	·					
SALLE DE REUNION AUBRY-PRIEUX  Associations sportives extérieures  Journée: 8 h à 17 h Soirée: 17 h à 23 h Par heure  Structures commerciales  Journée: 8 h à 17 h Soirée: 17 h à 23 h Par heure  Soirée: 17 h à 23 h Par heure  Soirée: 17 h à 23 h Par heure  11,20 € 11,75 € Décision Décision  Décision  PERTE CLE PERTE BADGE  Soirée: 17 h à 23 h Par heure 11,20 € 11,75 € Décision Décision Décision Décision Décision Décision Décision Décision Décision	Etablissements scolaires Hors Pornichet					
Associations sportives extérieures    Journée : 8 h à 17 h   par heure   11,20 €   11,75 €   Décision			·		· 1	
Soirée : 17 h à 23 h  par heure  11,20 €  - €  Structures commerciales  11,75 €  Décision  11,75 €  Décision  11,75 €  Décision  PERTE CLE  PERTE BADGE  11,75 €  Décision  Décision  Décision  Décision  Décision  Décision  Décision  Décision  Décision	SALLE DE REUNION AUBRY-PRIEUX		I			
The structures commerciales    Journée : 8 h à 17 h   par heure   11,20 €   11,75 €   Décision	Associations sportives extérieures		par heure		· I	Décision
Structures commerciales       Journée : 8 h à 17 h       par heure       11,20 €       11,75 €       Décision         Soirée : 17 h à 23 h       par heure       11,20 €       11,75 €       11,75 €       Décision         PERTE CLE       51,25 €       53,80 €       Décision         PERTE BADGE       30,75 €       32,30 €       Délibération		Soirée : 17 h à 23 h	par heure		11,75€	Décision
Soirée : 17 h à 23 h par heure 11,20 € 11,75 € Décision  PERTE CLE  PERTE BADGE  Soirée : 17 h à 23 h par heure 11,20 € 11,75 € Décision  Décision Décision Délibération	Standard and an arrange of a	(august - 10 t 2 c = 1	I			l
PERTE CLE         51,25 €         53,80 €         Décision           PERTE BADGE         30,75 €         32,30 €         Délibération	outures commerciales					
PERTE BADGE 30,75 € 32,30 € Délibération		Source : 17 h a 23 h	par heure	11,20€	11,75 €	Décision
PERTE BADGE 30,75 € 32,30 € Délibération	PERTE CLE			51 75 £	E2 00.6	Dácision
Account to the first transfer of the first t	PERTE BADGE		I			
ASSOCIATIONS ADHERENTES À OMS OU A ESPACE CAMILLE FLAMMARION - ECOLES DE PORNICHET gratuit gratuit Délibération			I	30,75 €	32,30 €	Democration
	ASSOCIATIONS ADHERENTES À OMS OU A ESPACE CAMILLE FI	LAMMARION - ECOLES DE PORNICH	et	gratuit	gratuit	Délihération

### INTERVENTIONS TECHNIQUES

				Tarife 2023			Tarife 2024		P. A. A.
	Désignation des tarifs		1	, , ,			-202 c(im)		i Node
			mis a aisposition	IIVre	livre et installe	mis a disposition	livre	livré et installé	d'approbation
LOCATION DE	LOCATION DE MATERIELS DIVERS						THE PERSON NAMED IN		
	Matériels mis à disposition gracieusement des associations dans le cadre d'un partenariat,et en fonction des disponibilités	nt des association	ns dans le cadre d	'un partenariat,	et en fonction de	s disponibilités			
Chaises	pliantes	unité par 24 heures	6,50 €	n.c.	n.c.	6,50 €	n.c.	n.c.	Décision
	coquille	unité par 24 heures	4,30 €	n.c.	n.c.	4,30 €	n.c.	n.c.	Décision
Bancs bois		unité/jour	8,61€	n.c.	n.c.	8,61 €	n.c.	 	Décision
Tables									
	bois	unité/jour	10,80 €	n.c.	n.c.	10,80€	n.c.	n.c.	Décision
	sur tréteaux	unité/jour	902′9	n.c.	n.c.	6,50 €	n.c.	п.с.	Décision
Barrières métalliques	lliques								
	2 m	unité/jour	13,00€	n.c.	n.c.	13,00 €	n.c.	n.c.	Décision
	2m50	unité/jour	16,20 €	n.c.	n.c.	16,20 €	n.c.	n.c.	Décision
Enceinte									
	BHM 501 + 1 micro	unité/jour	108,00 €	n.c.	n.c.	108,00 €	n.c.	П.С.	Décision
	BHM 502 + 1 micro	unité/jour	162,00 €	n.c.	n.c.	162,00€	n.c.	n.c.	Décision
	Caution		216,00€	n.c.	n.c.	216,00€	n.c.	n.c.	Décision
Estrade bois (1.	Estrade bois (1.50 m x 1.50 m x 0.40 m)	unité/jour	10,80 €	n.c.	n.c.	10,80 €	n.c.	n.c.	Décision
Grille d'exposit	Grille d'exposition de type Caddy (1.20 m x 2.00 m)	unité/jour	21,60 €	n.c.	n.c.	21,60 €	n.c.	n.c.	Décision
Cavalier de fixa	Cavalier de fixation pour grille Caddy	unité/jour	5,50€	n.c.	n.c.	3,50 €	n.c.	n.c.	Décision
Forfait transpo	Forfait transport sur commune (chargement et déchargement								
aller/retour)		nb de tour	108,00€	n.c.	n.c.	108,00 €	n.c.	n.c.	Décision
Forfait coût age	Forfait coût agent (installation et rangement du matériel livré)	agent/heure	21,60 €	n.c.	n.c.	21,60 €	n.c.	л.с.	Décision
Arbustes * en b	Arbustes * en bac (livrés sur la commune, mini 4 arbustes, maxi 12 et 5 jours)								
	n	unité par 24 heures	13,00 €	25,70 €	n.c.	13,00 €	25,70 €	n.c.	Décision
		unité par WE	23,80 €	36,40 €	n.c.	23,80 €	36,40 €	n.c.	Décision
		jour supplémentaire	10,30 €	10,20€	n.c.	10,30 €	10,20 €	n.c.	Décision
Scène mobile li	Scène mobile livrée, montée puis démontée $^{\omega}$	unité par 24 heures		2 202,00 €	2 207,00 €		2 207,00 €	2 207,00 €	Décision
		caution		1 655,00 €	1 655,00 €		1 655,00 €	1 655,00 €	Décision
Vidéoprojecteur + écran		unité par 24 heures	49,80 €	90€′99	82,00€	49,80 €	90€'99	300′58	Décision
		caution	87,50€	86,70 €	87,10€	87,50 €	86,70 €	87,10 €	Décision

Désignation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approb
MISE A DISPOSITION ENGINS ROULANTS		A NAME OF PERSONS	
Balayeuse avec chauffeur Laveuse avec chauffeur Véhicule utilitaire avec chauffeur Tracteur avec chauffeur	e 138,70 € e 149,50 € e 55,90 €	145,65 € 157,00 € 58,70 €	Délibéra Délibéra Délibéra

	_		
d'approbation	Délibération	Délibération	Délibération

A TOTAL OF	Délibération	Délibération	Délibération

INTERVENTIONS TECHNIQUES

3	3	59	53	24	()
avec chauffeur	par heure	78,50 €	82,40 €		Décision
avec chauffeur + remorque	par heure	100,000€	105,00€		Décision
Nacelle avec chauffeur	par heure	103,30 €	108,45 €		Décision
Chargeur avec chauffeur	par heure	110,70 €	116,25 €		Délibération
Tractopelle avec chauffeur	par heure	89,20 €	93,70 €		Délibération

### INTERVENTIONS TECHNIQUES

Désignation des tarifs	-	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	M q,abh	Mode d'approbation
PRESTATIONS TECHNIQUES					
Animations sur le domaine public					
Forfait énergie (si installation de compteur)	unité/jour	54,80 €	54,80€	Dé	Décision
Nettoyage et enlèvement des déchets	m3	329,50 €	329,50 €	Dé	Décision
Intervention ponctuelle ou urgente					
Par agent technique	heure MO	37,20 €	39,10 €	Délib	Délibération
Par agent de maîtrise	heure MO	39,70 €	41,70 €	Délib	Délibération
Majoration					
en dehors heures normales de travail		25%	25%	Déc	Décision
samedi, dimanche, nuit et jours fériés		100%	100%	Déc	Décision
Rabotage de chaussée sur une épaisseur de 5 cm	par mètre carré	9,30 €	9,80 €	Délib	Délibération
Terrassement sans reprise des déblais	par m3	22,40 €	23,50 €	Dé	Décision
Evacuation et valorisation déblais inertes	par m3	50,40 €	52,90 €	Déc	Décision
Réfection de tranchées	par mètre carré	46,00 €	48,30 €		Décision
Nivellement et compactage du fond de forme après terrassement	par mètre carré	1,35 €	1,40 €	Déc	Décision
Fourniture de terre végétale	par m3	13,10€	13,75 €	Déc	Décision
Transport et mise en œuvre de terre végétale	par m3	24,00 €	25,20 €		Décision
Fourniture de grave 0/20 ou 0/31,5	par tonne	10,90€	11,45 €	Délib	Délibération
Fourniture et mise en œuvre de grave					
0/31,5	par m3	53,20 €	55,85 €	Déc	Décision
0/20	par m3	64,70 €	9 56′29	Délib	Délibération
Fourniture et mise en œuvre de film anti-racines	par mètre carré	3 08′6	10,30 €	Délib	Délibération
Dépose et repose de bordures pour abaissement de trottoirs					
Sans fourniture	par mètre	50,40 €	52,90 €	Déc	Décision
Avec fourniture bordures bétons tous types et caniveaux CC1	par mètre	71,30€	74,85 €	Déc	Décision
Fourniture et pose de buse , y compris lit de pose, remblais type grave 0/31,5 et 0/10 ou 0/20 - Diamètre 300, 400 ou 600	par mètre	83.30€	87.45 €		Décision
Confection d'un regard eaux pluviales $(40 \times 40 \times 1,00 \text{ ht})$	unité	371,00€	389,55 €	Déc	Décision
Confection d'une tête de buse	unité	268,00 €	281,40 €	Déc	Décision
Réfection sable alluvionnaire ou de carrière (fourniture et mise en œuvre)					
	par mètre carré	7,30 €	3,65 €	Déc	Décision
	par mètre carré	30,70 €	32,25 €	Délib	Délibération
itures et mise en œ	par mètre carré	19,60 €	21,00 €	Délibe	Délibération
Refection de surface pavée, non compris fourniture	par mètre carré	71,35 €	74,90 €	Déc	Décision

	J DOMAINE PUBLIC		-	
Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approba
ITS D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - ACTIVITES ECONOMIQUES		tunys 1015		и арргова
CHES ET HALLES				
PLACE DU MARCHE				
Abonnement : par mètre linéaire *				
	Annuel : 4 trim x 21,70 € le trimestre	82,75 €	86,89 €	Décisio
par saison	Petite saison : du 1er juillet au 30 septembre	118,15 €	124,06 €	Décisio
par saison Passagers : par mètre linéaire et par jour	Grande saison : du 1er avril au 30 septembre	117,60 €	123,48 €	Délibérat
rassagers . par metre intearre et par jour	4-1-1-24	1006		
	1er janvier - 31 mars / 1er navembre - 31 décembre	1,90 €	1,90 €	Décisio
	1er avril - 30 juin / 1er septembre - 31 octobre	3,90 €	3,90 €	Décisio
Démonstrateurs et posticheurs	du 1er juillet au 31 août	6,40 €	6,40 €	Décisio
Passagers : forfait par jour : 9 ml max.	ivillantCo	49,35 €	E1 83 6	Déstate
resugers retract par jour . S marries.	juillet/août septembre à juin	28,35 €	51,82 € 29,77 €	Décisio Décisio
Abonnement 3 ml min	Annuel : 4 trim x 24,70 € le trimestre	94,00 €	98,70 €	Décisio
Abonnement le ml: 6ml max	Grande saison : du 1er avril au 30 septembre	214,20 €	224,91 €	Décision
Abonnement le ml: 3 ml max	Petite saison : du 1er juillet au 30 septembre	132,30 €	138,92 €	Délibéra
A South of the Title of the Tit	reace suison , au ter jumet au 30 septembre	132,30 €	136,32 €	Delibera
Forfait 1 électricité				
	si abonnement annuel : 4 trim. x 31,60€		126,40 €	Délibéra
	passager : par jour	l I	1,95 €	Délibéra
	Petite saison : du 1er juillet au 30 septembre		42,85 €	Délibéra
	Grande saison : du 1er avril au 30 septembre	1	69,50 €	Délibéra
Forfait 2 électricité	Granac Janson. au 167 uvil au 30 septembre		69,50 €	Delibera
	si abonnement annuel : 4 trim, x 40,10 €	139,90€	160,89 €	Délibéra
	passager : par jour	1,95 €	2,24 €	Délibéra
	Petite saison : du 1er juillet au 30 septembre	42,85 €	49,28 €	Délibéra
	Grande saison : du 1er avril au 30 septembre	69,50 €	79,93 €	Délibéra
	Statute Sulson. Su zer avin au 30 septembre	05,50 €	73,33 €	Delibera
AVENUE DES PINS - SAINTE MARGUERITE				
Abonnement : par mètre linéaire *				
* Le mètre linéaire s'entend par le linéaire exposé à la vente façade + retour.	Annuel : 4 trim. x 12,50 € le trimestre	47,60 €	49,98 €	Délibéra
	Saison été : du 1er juillet au 31 août	28,20 €	29,61 €	Décisio
Passager : par mètre linéaire et par jour	,		25,52 0	500,510
	janvier, février, mars, novembre et décembre	0,50€	0,53 €	Décisio
	2 avril - 30 juin / 1 septembre - 31 octobre	1,00€	1,05 €	Décisio
	Saison été : du 1er juillet au 30 septembre	2,20 €	2,31 €	Délibéra
Démonstrateurs : forfait par m linéaire et par jour	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	8,60 €	9,03 €	Décisio
Forfait électricité		5,55 5	3,03 0	
	si abonnement annuel : 4 trim. x 35,80 € le trimestre	124,50€	143,18 €	Délibéra
	passager : par jour	1,30 €	1,50 €	Délibéra
	Saison été : du 1er juillet au 30 septembre	31,10 €	35,77 €	Délibéra
SANCTIONS	2.13.1.11.1.11.1.11.1.11.1.11.1.11.1.11	52,25 0	33,77 €	Delibera
	forfait nettoyage	21,00€	24,15 €	Délibéra
	, , , , ,	/	, 1	
HALLES				
Abonnement annuel : ouvrant droit à la vente tous les jours d'ouverture	le mètre linéaire : 4 trim. x 110,25 € le trimestre	420,00€	441,00 €	Décisio
Forfait électricité 1	par trimestre	76,15 €	87,57€	Délibéra
Forfait électricité 2	par trimestre	97,15€	111,72 €	Délibéra
Forfait eau 1	par trimestre	55,15 €	63,42 €	Délibéra
Forfait eau 2	par trimestre	67,75€	77,91 €	Délibéra
	,	, <u></u>	/	
MARCHE DES PRODUITS REGIONNAUX				
	par mètre linéaire / jour	4,75€	4,99 €	Décisio
	forfait électricité par marché	1,60€	1,84 €	Délibérat
ES AMBULANTES				
de fleurs au Cimetière à la Toussaint	par jour	56,55€	56,55 €	Décisio
* sur le domaine public au profit d'une association	I	GRATUIT	GRATUIT	Délibérat
spectacles: clowns, marionnettes, guignols	par jour	93,30€	93,30€	Décisio
on vente par autorisation municipale - sur place du Marché (hors marchés )	I			
	par jour	239,00€	250,95 €	Délibérat
ITES COMMERCIALES AMBULANTES				
nerces ambulants alimentaires lors de festivités,				
estations ponctuelles (max 20 m²) sur le DP	au m² par jour	5,20€	5,20 €	Délibérat
tés commerciales ambulantes non alimentaires, avec accord express de la Ville	au m² par jour	8,00€	8,00€	Délibérat
t électricité/jour (selon disponibilité) - tout ampérage		2,85 €	2,85 €	Délibérat
ES AMBULANTES ALIMENTAIRES				
Front de mer				
nerces ambulants alimentaires (food-trucks, commerces mobiles) réguliers sur le DP	Forfait par trimestre	1 075 €	1 075 €	Délibérat
rteurs, vélos cargo	Forfait par jour	20,00€	20,00€	Délibérat
Front de mer				
Front de mer nerces ambulants alimentaires (food-trucks, commerces mobiles) réguliers sur le DP	Forfait par trimestre	750,00 €	750,00 €	Délibérat

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC				
Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
TERRASSES ET ETALAGES				
Vérandas				1
Zone A: Place du marché élargie/Front de mer/Océanes				l
couvertes et fermées par m	ètre carré et par an	33,80 €	50,00€	Délibération
Zone B: Mazy/Gare/Haut av de Gaulle/Sainte Marguerite/Saint Sébastien	- 1			l
couvertes et fermées par m	nètre carré et par an	33,80 €	37,18 €	Délibération
Terrasses				l
Zone A: Place du marché élargie/Front de mer/Océanes				l
ouvertes, planchers mobiles, terrasses de café par m	ètre carré et par an	18,95 €	35,00 €	Délibération
occupation sans titre du domaine public par mè	tre carré et par jour	22,55 €	24,81 €	Délibération
Zone B: Mazy/Gare/Haut av de Gaulle/Sainte Marguerite/Saint Sébastien	- 1		· 1	
ouvertes, planchers mobiles, terrasses de café par m	nètre carré et par an	18,95 €	20,85 €	Délibération
occupation sans titre du domaine public		22,55€	24,81 €	Délibération
Stores et tentes abris		5,75 €	6,00€	Décision

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC				
Désignation des tarifs		Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
Marches escaliers en saillie sur la voie publique, tant que les autorisations de les établir ne seront pas retirées				
par le Conseil Municipal	par mètre carré ou fraction par an	12,10€	12,70 €	Décision
Bascules, pèse-personnes, télescopes et appareils similaires	par appareil et par an		37,70 €	Délibération
Autres occupations de la voie publique, à l'exception de celles qui sont nécessaires pour les besoins de la justifié de courte durée	circulation et du stationnement			
Camion vente par autorisation municipale relative à un commerce hors place de				
stationnement	par mètre carré par an	13,30€	14,00€	Délibération
Autre	par mètre carré ou fraction par an	16,65 €	17,50 €	Délibération
Appareils distributeurs avec surplomb du domaine public			1	
fixes	par appareil et par an	11,80€	12,40 €	Délibération
fixés alimentés par canalisation souterraine	par appareil et par an	67,65€	71,00€	Décision
mobiles sur chariot	par appareil et par an	33,85 €	35,50€	Décision
Avancé de vitrine	par mètre carré ou fraction par an	12,00€	12,60 €	Décision
Boîte publicitaire	par appareil et par an	12,00€	12,60 €	Décision
Glacière	par apporeil et par an	12,00€	12,60 €	Décision
Garage vélos	par appareil et par an	12,00 €	12,60 €	Décision
Porte-menus	par apporell et par an	12,00€	12,60 €	Décision
AUTRES OCCUPATIONS COMMERCIALES DU DOMAINE PUBLIC				
Taxis	par licence/an	132,00€	145,20 €	Délibération

DROITS D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC		No. As a second		
DROITS DE VOIRIE				T
Enlèvement dériveurs sur toutes les plages (si stationnement en dehors périodes autorisées par arrêté plages)				
	par unité	241,50€	400,00€	Délibération
	par jour de gardiennage	1	5,00 €	Délibération
Dépôt de matériaux sur le domaine public				
Avec autorisation	par mètre carré et par mois	19,00€	19,95 €	Décision
Sans autorisation	par mètre carré et par mois	41,50 €	43,60 €	Délibération
Echafaudage				
Avec autorisation	par mètre carré et par jour	0,60€	0,60 €	Décision
Sans autorisation	par mètre carré et par jour	3,15 €	3,30 €	Décision
Nacelle				1
Avec autorisation	par mètre carré et par jour	1,10€	1,15 €	Décision
Sans autorisation	par mètre carré et par jour	3,15 €	3,30 €	Décision
Grue				
Avecautorisation	par mètre carré et par jour	0,60€	0,60 €	Décision
Sans autorisation	par mètre carré et par jour	3,15€	3,30 €	Décision
Bennes à gravats				
Avec autorisation	par mètre carré et par jour	0,85 €	0,90€	Délibération
Sans autorisation	par mètre carré et par jour	6,90 €	7,25 €	Délibération
nstallation de chantier temporaire, à l'exception des interventions des concessionnaires de voirie (CARENE, EDF/GDF,	Orange et leurs		/··· ]	
Avec autorisation	par mètre carré et par jour	0,60€	0,60 €	Décision
Sans autorisation	par mètre carré et par jour	2,95 €	3,10 €	Délibération
Fournitures de plaques de numéros d'avenue	unité	7,20€	7,55 €	Décision
JALONNEMENT				
Première demande de fléchage	par flèche (coût de fabrication)	168,00€	176,40 €	Décision
Complément au plan de pré-signalisation existant	par flèche	259,35 €	272,32 €	Délibération
	par måt	162,75€	170,89 €	Délibération
Modification du fléchage existant : compléter la pré-signalisation sans augmenter le nombre de flèches (ex : modification				
lu nom de l'établissement, nombre d'étoiles)	par flèche	259,35 €	272,32 €	Délibération
Remise en état du fléchage existant	par flèche	259,35 €	272,32 €	Délibération
La Ville décline taute respansabilité en cas d'altération ou de destruction du mobilier installé sur le domaine public. Le remplacement des flèches endommagées est obligatoire et à la charge du demandeur, sauf demande contraire préalablement adressée par ce dernier dans les 15 jours qui suivent la détérioration du fléchage existant				
Réduction du fléchage	par flèche démontée	90,30€	94,82 €	Décision

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC				
Désignation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbatio	
Suppression du fléchage par flèche démonté	1	94,82 €	Décision	
par måt démonté si nécessair	133,35 €	140,02€	Délibération	
AUTRES DROITS DE VOIRIE				
Badge d'accès à l'aire piétonne avenue de Mazy				
- première dotation,	Gratuit	Gratuit	Délibération	
- perte, vol, détérioration, non restitution,	50,00€	50,00€	Décision	
TARIFS D'OCCUPATION DE LA PLAGE*				
Evénements sportifs ou de loisirs organisés par la Ville (service municipal, SPL Pornichet la Destination), une association à but non lucratif	Exonération	Exonération	Délibération	
pornichétine référencée à ECF ou un établissement scolaire de la Commune	LAGITETATION	Excileration	Deliberation	
Evénements sportifs ou de loisirs organisés par une association à but non lucratif	Forfait par jour	Forfait par jour		
de 1 à 49 participani		50,00 €	Décision	
de 50 à 99 participant	1	100,00 €	Décision	
100 participants et	,	150,00 €	Décision	
	1 250,000	150,00 0	Decision	
evénements organisés par un organisme à but lucratif	Forfait par jour	Forfait par jour	1	
de 1 à 49 porticipant		100,00€	Décision	
de 50 à 99 participant		200,00 €	Décision	
100 participants et		300,00 €	Décision	
fentes et cabines de plage	1	,		
par m² et par saison d'exploitation pour les tente	6,00 €	6,00€	Décision	
par m² et par saison d'exploitation pour les cabines de plag	10,00 €	10,00€	Décision	
* Toute occupation devra avoir été préalablement autorisée par une décision municipale.				
Cirques	1			
Catégorie 1 : 300 à 900 m² - 200 à 800 places par jou	430,00 €	430,00 €	Décision	
Catégorie 2 : 901 à 1 200 m² - 801 à 1 200 places par jou	1	535,00 €	Décision	
Catégorie 3 : 1 201 à 2 000 m² - 1 201 à 2 000 places par jou		684,00 €	Décision	
Catégorie 4 : + de 2 000 m² - + de 2 000 places par jou		827,00 €	Décision	
Caution catégories 1 à.	410,00€	410,00€	Décision	
catégories	431,00€	431,00€	Décision	
arifs incluant les frais de nettoyage et location benne à déchets				
a caution pourra éventuellement être conservée pour compenser les frais occasionnés par l'enlèvement des affiches et la remise en état de la place.	1	1 1	1	

80,00€

80,00€

Décision

Chien en divagation sur la voie publique

### applicables à compter du 1er janvier 2024 sauf exceptions **VILLE DE PORNICHET - TARIFS 2024**

CIMETIERE

Designation des tarifs	Pour mémoire tarifs 2023	Tarifs 2024	Mode d'approbation
CONCESSIONS FUNERAIRES A DUREE LIMITEE		STATE OF STATE OF	
Terrains			
30 ans renouvelables	487,00 €	511,00 €	Décision
15 ans renouvelables	191,00 €	200,00€	Décision
Case colombarium			
Forfait pour attribution d'une case 4 urnes	3 00,698	912,00€	Décision
30 ans renouvelables	864,00 €	300,00€	Décision
15 ans renouvelables	434,00 €	456,00 €	Délibération
Emplacements Totem Jardin du Souvenir- 15 ans renouvelables	26,00 €	27,00 €	Décision
Dispersion cendres dans le jardin du souvenir	Gratuit	Gratuit	Délibération
TAXE D'INHUMATION	THE SHAPE THE		
Couvrant les opérations d'inhumation : en terrain commun, dans une propriété privée, dans une concession	(		
particulière, dans un caveau provisoire, les dépôts d'urnes cinéraires dans une sépulture ou au columbarium	(t	· ·	
CAVEAU PROVISOIRE	THE REAL PROPERTY.		
Jusqu'à 4 jours	Gratuit	Gratuit	Délibération
A partir du Sème jour : limité à 6 jours maxi, renouvelable 1 fois après autorisation	5,80 €	6,10€	Délibération
VENTE DE CAVEAU D'OCCASION			
1 à 2 places	301,00 €	316,00€	Décision
3 à 4 places	548,00 €	574,00 €	Décision
	0 000	0 0 0 0 1 1	

Décision

451,00 €

430,00€

Case de columbarium 2 urnes

VACATION FUNERAIRE

Décision

22,00 €

22,00 €

l'unité



HELIOS : comptabilité publique

ACTES : contrôle de légalité

### Bordereau d'acquittement de transaction

Collectivité : Commune de PORNICHET

Utilisateur : LANDREIGNE Louise

### Paramètres de la transaction :

Numéro de l'acte : DELIB\_23\_12\_12

Objet: 12. Exercices 2023 et 2024 – Tarifs municipaux –

**Approbation** 

Type de transaction : Transmission d'actes

Date de la décision : 2023-12-13 00:00:00+01

Nature de l'acte : Délibérations

Documents papiers complémentaires : NON

Classification matières/sous-matières: 7.1.6 - tarifs des services publics

Identifiant unique: 044-214401325-20231213-DELIB\_23\_12\_12-DE

URL d'archivage : Non définie
Notification : Non notifiée

### Fichiers contenus dans l'archive :

Fichier	Туре	Taille
Enveloppe métier	text/xml	1.1 Ko
Nom métier :		
044-214401325-20231213-DELIB_23_12_12-DE-1-1_0.xml		
Document principal (Délibération)	application/pdf	117.7 Ko
Nom original : 12_Tarifs municipaux 2024.pdf		
Nom métier :		
99_DE-044-214401325-20231213-DELIB_23_12_12-DE-1-1_1.pdf		
Document principal (Délibération)	application/pdf	2.1 Mo
Nom original : 12. Annexe DCM 12.pdf		
Nom métier :		
99 DE-044-214401325-20231213-DELIB 23 12 12-DE-1-1 2 ndf		

### Cycle de vie de la transaction :

Etat	Date	Message
Posté	19 décembre 2023 à	Dépôt initial
En attente de transmission	19 décembre 2023 à	Accepté par le TdT : validation OK
Transmis	19 décembre 2023 à	Transmis au MI
Acquittement reçu	19 décembre 2023 à	